
1 

 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.14.2023 
Wójta Gminy Małdyty 

z dnia 30.01.2023 r. 
w sprawie  

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2023. 
 

Na podstawie art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.  
z 2021r. poz. 1762 ze zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
sierpnia 2019 r.  w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zarządzam, co następuje: 

 
§1. 

1. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, które 
zostały wyodrębnione w budżecie Gminy Małdyty na rok 2023, mogą być dofinansowane następujące 
formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, wynikające z potrzeb placówek oświatowych: 
1) Studia podyplomowe z zakresu: 

a) edukacja i rehabilitacja osób z autyzmem i Zespołem Aspergera; 
b) diagnoza, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i Zespołem Aspergera; 
c) wczesne nauczanie języka obcego (język angielski); 
d) edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; 
e) inne, wynikające z planu pracy oraz potrzeb placówki oświatowej. 

2) Doskonalenie w zakresie: 
a) wspomagającej roli nauczyciela wobec trudnej, kryzysowej, traumatycznej sytuacji swoich 

uczniów; 
b) strategii dobrego nauczania oraz wybranych technik motywowania i aktywizowania uczniów; 
c) podniesienia kompetencji stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych w pracy 

dydaktycznej; 
d) zagrożeń wynikających z obecności dzieci w w sieci; 
e) wyzwań nauczyciela wychowawcy; 
f) działań motywacyjnych wobec uczniów jako narzędzi wspierających proces nauczania; 
g) zabaw na dywanie offline- kodowanie w przedszkolu; 
h) programów terapeutycznych w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka; 
i) kształcenia w ramach kompetencji kluczowych; 
j) organizacji pomocy psychologiczno pedagogicznej dla uczniów;  
k) nadzoru pedagogicznego – kadra kierownicza; 
l) Inne, wynikające z bieżących potrzeb placówki oświatowej. 

2. Podział środków na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli  
w Gminie Małdyty w roku 2023 określa załącznik nr 1 do zarządzenia.   

 
§2. 

1. Dyrektorzy szkół i przedszkoli, do dnia 31 października 2023 r. przedstawiają do organu 
prowadzącego propozycje uwzględniające potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli danej placówki na następny rok budżetowy.  

2. Wnioski o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczyciele składają do dyrektora 
danej placówki.  

3. Ustala się dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w formach doskonalenia zawodowego,              
w wysokości do 100% ponoszonych przez nauczyciela opłat, przy czym maksymalną kwotę 



2 

 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli ustala się w kwocie 1 500 zł (jeden tysiąc pięćset 
złotych) za jeden semestr nauki (bez kosztów podróży). 

4. W uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, 
Wójt Gminy Małdyty może zwiększyć kwotę dofinansowania, o której mowa w ust. 3.  

 
§3. 

1. Wnioski o indywidualne dofinansowanie studiów podyplomowych, licencjackich i magisterskich, 
kursów kwalifikacyjnych nauczyciele składają do dyrektorów szkół, a dyrektorzy  
po zaopiniowaniu przedkładają Wójtowi Gminy Małdyty. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 2 
do zarządzenia. 

2. Indywidualne wnioski dyrektorów ubiegających się o dofinansowanie kosztów kształcenia 
podlegają akceptacji Wójta Gminy Małdyty. 

3. Wnioski wraz z zaświadczeniem z uczelni i dowodem wpłaty należy składać do 15 marca 2023 r.                         
i do 15 października 2023 r. 

§4. 
1. Z wnioskiem o dofinansowanie kosztów kształcenia zawodowego mogą występować nauczyciele, 

którzy: 
1) zatrudnieni są na czas nieokreślony, 
2) posiadają co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego, 
3) muszą uzupełnić kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowanego stanowiska, na którym 

jest zatrudniony lub uzyskuje uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu (zgodnie z 
potrzebami placówki), 

4) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi placówki, 
5) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania.   

2. Dofinansowanie do indywidualnych form kształcenia zawodowego przysługuje nauczycielowi           
z chwilą rozpoczęcia określonej formy doskonalenia. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega 
tylko jeden z nich. 

4. W przypadkach, gdy nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie – z własnej winy przerywa tok 
studiów lub tok doskonalenia, zobowiązany jest zwrócić przyznane dofinansowanie. 

 
§5. 

1. Wnioski nauczycieli o dofinansowanie kosztów kształcenia zawodowego rozpatrywać będzie 
komisja w składzie: 
1) Przewodniczący – Wójt Gminy Małdyty, 
2) członek – kierownik Referatu Oświaty i Wychowania, 
3) członek – przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i spraw Socjalnych, 
4) członek – przedstawiciel ZNP, 
5) członek – przedstawiciel NSZZ „Solidarność”.  

2. Wszyscy członkowie mają prawo do zapoznania się z treścią wniosków przed posiedzeniem 
komisji. 

3. Przyznanie dofinansowania odbywa się w drodze jawnego głosowania większością głosów przy 
obecności co najmniej 3 członków komisji. Przyznanie dofinansowania następuje po sprawdzeniu, 
czy kandydat spełnia wymagane kryteria. W razie równej liczby głosów „za” i „przeciw” 
decydujący głos ma Przewodniczący Komisji. 

 
§6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
Sporządziła: Joanna Kacała  


